
PCR18ETRpo41255064 

SMLOUVA O DÍLO 
č. j. KRPL-110124-28/ČJ-2019-1800SU 

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

1. Smluvní strany: 
Česká republika – Krajské ředitelství policie Libereckého kraje 
zastoupené:  Ing. David Pokorný, vedoucí oddělení správy nemovitého majetku 
se sídlem: náměstí Dr. Edvarda Beneše 24, 460 32 Liberec – Staré Město 
IČ: 72 05 05 01 
DIČ: CZ 72 05 05 01 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu: 84548881/0710 
Ve věcech technických je oprávněn jednat:  
 Ing. Hynek Paclt, pracovník oddělení správy nemovitého majetku 

dále jen "objednatel" 
a 
METALO, s.r.o. 
zastoupený: 
se sídlem: Karlovská 161, 460 10 Liberec XXII – Horní Suchá 
IČ: 48264199 
DIČ: CZ 48264199 
bankovní spojení: ČSOB 
číslo účtu: 605075363/0300 
zapsaný: C 4323 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

dále jen "zhotovitel" 

2. Předmět smlouvy 
KŘP Lbk - Doksy - rekonstrukce garáží – rekonstrukce vrat vjezdu do areálu OOP 

2.1 
Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na své náklady a své nebezpečí 
výše uvedené dílo, které spočívá v dodávce, montáži a kompletním zprovoznění venkovních vjezdových 
průmyslových rolovacích vrat Decotherm S DD od firmy Hormann, do areálu obvodního oddělení policie 
v Doksech č. p. 144, včetně souvisejících stavebních úprav objektu. 
Uvedené práce a dodávky budou provedeny v rozsahu dle přiložené cenové nabídky (příloha č. 1 
smlouvy). Provedení potřebných stavebních přípomocí a další nezbytnou součinnost s objednatelem si 
zhotovitel vyžádá v dostatečném předstihu.  
Součásti předmětu díla jsou dále specifikovány i ve všeobecných obchodních podmínkách Krajského 
ředitelství policie Libereckého kraje pro zhotovení staveb malého rozsahu z 14.02.2020, zejména pak 
v části V. a v části VI. těchto podmínek. Náklady na tyto práce má zhotovitel zahrnuty do ceny díla. 
Součástí předmětu díla je: 

 dodávka a montáž průmyslových vrat 
o dodávka, osazení, montáž a kompletní zprovoznění vrat odpovídající požadované specifikaci 
o veškerý přesun, naložení, složení a doprava  



Součástí předmětu díla je dále: 
 demontáž a likvidace stávajících vrat 
 stavební úpravy otvoru potřebné pro řádnou montáž a osazení vrat – příprava ostění, nadpraží a 

podlahy 
 provedení úpravy prahu nájezdu v místě rámu vrat. 
 veškerý přesun, naložení, odvoz na skládku, složení na skládce, poplatky za uložení na skládku 

nebo jiná forma likvidace v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb. v platném znění 
 provedení přípojky elektrické energie pro průmyslová vrata 
 revize rozvodů elektro, včetně vypracování revizní zprávy 
 dodávka, montáž, zapojení a odzkoušení vrat 
 převedení a předání průmyslových vrat 

o předvedení všech funkcí vrat  
o prezentace splnění všech částí díla 
o k předání zhotovitel připraví především: 

 prohlášení o shodě a atesty na použitá vrata 
 revizní zprávu elektroinstalace 
 návod na obsluhu a údržbu vrat 
 klíče a ovládání od vrat 
 protokol o zaškolení obsluhy 

Součástí předmětu díla je i bezplatné zaškolení obsluhy vrat (až 6 osob delegovaných objednatelem). 
Školení bude zahrnovat minimálně 

 seznámení s obsluhou (ovládáním) vrat 
 seznámení s BOZP při používání a obsluze (ovládání) vrat 
 s rozsahem provádění běžné údržby vrat (povinnosti vlastníka  - uživatele vrat – jaké 

části vrat, jakým způsobem a v jakých intervalech se mají kontrolovat a jaký je 
rozsah běžné údržby zajišťovaný vlastníkem vrat) 

 s vedením potřebné administrativy předepsané pro bezpečné užívání vrat 
 vystavení protokolu o zaškolení obsluhy, ve kterém bude uveden jmenný soupis 

všech proškolených osob, jejich vlastnoruční podpisy a rozsah jejich proškolení 
2.2 
Dílo bude provedeno: 

a) v souladu s touto smlouvou o dílo 
b) v souladu s cenovou  nabídkou ze dne 27.02.2023 
c) v souladu se Všeobecnými obchodními podmínkami Krajského ředitelství policie Libereckého kraje 

pro zhotovení staveb malého rozsahu z 14.02.2020 

2.3 
Všechny výše uvedené součásti předmětu díla má zhotovitel naceněny v ceně díla uvedené v odstavci 
3.1.  

3. Cena za dílo 
3.1. 
Cena pro rozsah předmětu díla dle článku 2., této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná takto: 
Celková cena bez DPH  189.905,00 Kč 
DPH 21%:   39.880,05 Kč   
Celková cena včetně DPH 21%:                                  229.785,05 Kč 
slovy: dvěstědvacetdevěttisícsedmsetosmdesátpětkorunčeských 5/100 
3.2 
Objednatel prohlašuje, že majetek, který objednatel pořídí provedením předmětu díla, není objednatelem 
ani částečně používán k ekonomické činnosti a ve smyslu informace GFŘ a MFČR ze dne 9. 11. 2011 
nebude pro výše uvedené dílo aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona o DPH.  
3.3 
Zhotovitel vystaví jednu závěrečnou fakturu po oboustranném podpisu protokolu o předání a převzetí díla 
se splatností 30 dnů. 



3.4. 
Zálohové platby nebudou objednatelem poskytovány. 

4. Termín plnění 
Termín zahájení plnění: od nabytí účinnosti smlouvy o dílo 
Termín ukončení stavebních prací: do 80 dní od zahájení plnění 
Termín pro odstranění vad a nedodělků: do 30 dnů od předání soupisu vad a nedodělků 

5. Další smluvní ujednání 
5.1 
S ohledem na charakter a rozsah prací nebude vyžadováno předání a převzetí staveniště. 
5.2 
Osoby oprávněné předat a převzít dílo: 
za objednatele  
Ing. David Pokorný, vedoucí oddělení správy nemovitého majetku 
  tel.: 724 802 351, e-mail: epodatelna.policie@pcr.cz   
Ing. Hynek Paclt, pracovník oddělení správy nemovitého majetku                            
  tel.: 775 676 570, e-mail: epodatelna.policie@pcr.cz 
za zhotovitele 

 
Protokol (zápis) o předání a převzetí díla musí být podepsán všemi uvedenými osobami. 
5.3 
Zhotovitel stanoví zodpovědnou osobu, která bude trvale přítomna v objektu při provádění prací, a to i 
v případě, že práce budou prováděny pouze podzhotovitelem. Tato osoba bude pověřena zápisem do 
protokolu o předání staveniště a změna zodpovědné osoby bude možná pouze po písemném odsouhlasení 
objednatelem. Tato osoba bude m. j. zodpovědná za koordinaci prací prováděných zhotovitelem i prací 
prováděných podzhotoviteli a bude pověřena ke komunikaci se zástupci objednatele. 
5.4 
Na veškerý odpad, který vznikne při provádění prací, si zhotovitel zajistí svoji vlastní nádobu. Odpad 
nebude vyhazován do popelnic a kontejnerů objednatele ani do veřejně přístupných odpadkových košů. 
Likvidaci odpadu si zhotovitel zajistí na vlastní náklady. 
Zhotovitel bude respektovat přísný zákaz kouření v objektu a v jeho bezprostředním okolí, mimo míst 
k tomu vyhrazených. 
5.5 
Zázemí staveniště (kanceláře, šatny, WC):  

Prostory pro šatny a kanceláře nebudou zhotoviteli v rámci objektu poskytnuty. Jako sociální zařízení 
pro své pracovníky může zhotovitel používat WC a umyvadla v I. nadzemním podlaží objektu č. p. 144.   
Prostory pro skladování:  
Pro skladování materiálu, nářadí apod. může zhotovitel po dohodě se zástupcem objednatele využít 
prostory dvora a garáž objektu č. p. 144 v k. ú. Doksy u Máchova jezera. Nesmí však dojít k omezení 
provozu na dvoře v areálu obvodního oddělení policie.  

Napojovací bod elektro – zásuvky v I. nadzemním podlaží objektu č. p. 144 po dohodě s objednatelem, 
není vyžadováno měření spotřeby. 
Napojovací bod vody – sociální zařízení ve I. nadzemním podlaží objektu č. p. 144, není vyžadováno 
měření spotřeby. 
5.6. 
Zhotovitel bude provádět průběžný úklid prostor objektu, budou-li znečištěny např. při navážení materiálu, 
prachem z prováděných prací atd.  
5.7. 
Zhotovitel předá zástupci objednatele nejpozději při předání a převzetí staveniště seznam pracovníků na 
stavbě vč. čísel OP. 
5.8. 
Vzhledem k malému rozsahu prací nepožaduje objednatel vedení stavebního deníku.   



5.9. 
Všechny výrobky, materiály či technologie, resp. jejich druhy a typy, které jsou v cenové nabídce, či v textu 
této smlouvy o dílo uvedeny pod konkrétním obchodním názvem nebo pod názvem výrobce musí zhotovitel 
při realizaci předmětu díla použít, resp. dodržet.  
5.10. 
Pokud není ve smlouvě o dílo výslovně uvedeno jinak, je zhotovitel povinen použít pro realizaci předmětu 
díla pouze nové, nerecyklované, nepoškozené materiály či výrobky výhradně I. jakosti, či pokud objednatel 
nerozhodne jinak. Stejné omezení platí i pro použití materiálů a výrobků, které byly před prodejem využity 
jako výstavní předváděcí apod. zboží. 
Zhotovitel je povinen předložit objednateli, resp. technickému dozoru stavebníka (TDS) doklady o 
veškerých použitých výrobcích, materiálech a technologiích. Objednatel, resp. TDS je oprávněn si tyto 
doklady vyžádat před zabudováním, resp. použitím či aplikací, během zabudování (použití či aplikace) 
nebo po zabudování (použití či aplikaci). Doklady musí jednoznačně prokazovat splnění smlouvou o dílo 
předepsaných parametrů. Pokud nebude zhotovitelem jednoznačně prokázáno, že použité výrobky, 
materiály a technologie splňují smlouvou o dílo požadované parametry nebo se nejedná o výrobky, 
materiály a technologie smlouvou o dílo přímo předepsané, je objednatel oprávněn zamítnout jejich použití 
(a to i v případě, že je zhotovitel již objednal, uhradil či dovezl na stavbu apod.) či je objednatel oprávněn 
požadovat jejich odstranění v případě, že byly zhotovitelem již zabudovány, resp. použity či aplikovány. 
Vzniklé náklady plynoucí ze zamítnutí či odstranění výrobků, materiálů či technologií hradí zhotovitel. 

6. Závěrečná ustanovení 
6.1 
Tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat pouze formou písemných očíslovaných dodatků odsouhlasených 
oběma smluvními stranami. Dodatky by poté tvořily nedílnou součást této smlouvy. 
6.2 
Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží 1 exemplář. V případě 
elektronického podpisu je smlouva vyhotovena pouze v elektronické podobě – souboru ve formátu pdf. 
6.3 
Tato smlouva se stává platnou datem podpisu oběma smluvními stranami, případně pozdějším datem 
podpisu jedné ze smluvních stran a účinnou dnem zveřejnění v Registru smluv. Uveřejnění smlouvy 
v Registru smluv zajišťuje objednatel. Smluvní strany výslovně prohlašují, že pokud bude ze smlouvy 
plněno před jejím uveřejněním v registru smluv, pak nepovažují toto plnění za bezdůvodné obohacení. 
6.4 
Statutární zástupce zhotovitele současně prohlašuje, že zhotovitel je existujícím právním subjektem dle 
záhlaví této smlouvy a zároveň je oprávněn tuto smlouvu takto sjednat a podepsat. 
6.5 
Záležitosti, které nejsou upraveny v této smlouvě, budou řešeny dle Všeobecných obchodních podmínek 
Krajského ředitelství policie Libereckého kraje pro zhotovení staveb malého rozsahu z 14.02.2020, které 
jsou přílohou č. 1 této smlouvy o dílo. 
6.6 
Pro účely interpretace smluvních podmínek je priorita dokumentů následující: 
1) Smlouva o dílo 
2) Všeobecné obchodní podmínky Krajského ředitelství policie Libereckého kraje pro zhotovení staveb 
malého rozsahu z 14.02.2020. 
3) Cenová nabídka ze dne 27.02.2023. 
6.7 
Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí platným právním řádem ČR. 
6.8. 
Smluvní strany se dohodly, že zachovají mlčenlivost o podmínkách této smlouvy i skutečnostech, s nimiž 
se seznámí při plnění smluvních povinností. 



6.9 
Obě smluvní strany si řádně přečetly znění smlouvy a bez výhrad s ní souhlasí, což potvrzují svými 
podpisy. 

Přílohy:  
1) Všeobecné obchodní podmínky Krajského ředitelství policie Libereckého kraje pro zhotovení staveb 
malého rozsahu z 14.02.2020. 
2) Cenová nabídka ze dne 27.02.2023 

V Liberci dne   V Liberci dne 12.4.2023 

Objednatel:   Zhotovitel: 

                    
Ing. David Pokorný         
vedoucí oddělení správy nemovitého majetku        


